



PLANILHA DE LANCES

PREGÃO Nº 005/2024 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR

ITEM: 01		QTD.: 400	CX												
Objeto: APONTADOR LÁPIS, 24 UNIDADES; MATERIAL: CORPO PLÁSTICO COM LÂMINA DE AÇO, APLICAÇÃO: ESCOLAR; SEM DEPOSITO.															
Valor Unitário do Item:		R\$ 36,00	Valor total Licitado: R\$ 14.400,00												
EMPRESAS		LANCES			Menor Preço										
Proposta Escrita		1º	2º	3º	4º	5º	6º	7º	8º	9º	10º	11º	12º	13º	
H. A. DE AGUIAR LTDA	R\$ 24,00	S/L													
MAXPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 9,36	R\$ 9,36													R\$ 9,36
Vencedor : MAXPEL COMERCIAL LTDA		Valor: R\$ 9,36													

ITEM: 02		QTD.: 400	CX												
Objeto: BORRACHA APAGADORA, 40 UNIDADES; MATERIAL: LÁTEX, COR: BRANCA, DIMENSÕES MÍNIMAS: 40X20X10 MM, APLICAÇÃO: LÁPIS E GRAFITE.															
Valor Unitário do Item:		R\$ 45,00	Valor total Licitado: R\$ 18.000,00												
EMPRESAS		LANCES			Menor Preço										
Proposta Escrita		1º	2º	3º	4º	5º	6º	7º	8º	9º	10º	11º	12º	13º	
H. A. DE AGUIAR LTDA	R\$ 40,00	S/L													
MAXPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 24,00	R\$ 24,00													R\$ 24,00
Vencedor : MAXPEL COMERCIAL LTDA		Valor: R\$ 24,00													

ITEM: 03		QTD.: 8.405	UND												
Objeto: CADERNO BROCHURA CAPA FLEXÍVEL, 140 MM X 202 MM, COM 96 FLS.; PEQUENO.															
Valor Unitário do Item:		R\$ 7,38	Valor total Licitado: R\$ 62.028,90												
EMPRESAS		LANCES			Menor Preço										
Proposta Escrita		1º	2º	3º	4º	5º	6º	7º	8º	9º	10º	11º	12º	13º	
H. A. DE AGUIAR LTDA	R\$ 9,00	R\$ 5,00													
MAXPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 5,95	S/L													R\$ 5,00
Vencedor : H. A. DE AGUIAR LTDA		Valor: R\$ 5,00													

ITEM: 04		QTD.: 9.585	UND												
Objeto: CADERNO BROCHURÃO CAPA DURA; 200 MM X 275 MM, COM 96 FOLHAS.															
Valor Unitário do Item:		R\$ 12,50	Valor total Licitado: R\$ 119.812,50												
EMPRESAS		LANCES			Menor Preço										
Proposta Escrita		1º	2º	3º	4º	5º	6º	7º	8º	9º	10º	11º	12º	13º	
H. A. DE AGUIAR LTDA	R\$ 12,00	R\$ 11,50	R\$ 11,00												
MAXPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 14,00	S/L													
Vencedor : H. A. DE AGUIAR LTDA		Valor: R\$ 11,00													

ITEM: 05		QTD.: 5.348	UND												
Objeto: CADERNO CALIGRÁFICO, MATERIAL CAPAS: EM PAPEL 150 G/M <sup>2</sup> , 4 X 0 CORES E ACABAMENTO 2 GRAMPOS, MATERIAL MIOLO: PAPEL OF SET 64 G/M <sup>2</sup> IMPRESSÃO 2/2, DETALHE MIOLO: PAUTA COM 7 MM E MARGENS; DIMENSÕES: 202 X 140 MM, FOLHAS: COM100 FLS.															
Valor Unitário do Item:		R\$ 10,00	Valor total Licitado: R\$ 53.480,00												
EMPRESAS		LANCES			Menor Preço										
Proposta Escrita		1º	2º	3º	4º	5º	6º	7º	8º	9º	10º	11º	12º	13º	
H. A. DE AGUIAR LTDA	R\$ 12,00	R\$ 11,00	R\$ 10,00	R\$ 9,50	R\$ 9,00										
MAXPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 14,00	S/L													R\$ 9,00
Vencedor : H. A. DE AGUIAR LTDA		Valor: R\$ 9,00													

Proc. nº  
Folha nº  
Rubrica:

EMPRESAS		LANCES			Menor Preço										
Proposta Escrita		1º	2º	3º	4º	5º	6º	7º	8º	9º	10º	11º	12º	13º	
H. A. DE AGUIAR LTDA	R\$ 12,00	R\$ 11,00	R\$ 10,00	R\$ 9,50	R\$ 9,00										
MAXPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 14,00	S/L													R\$ 9,00
Vencedor : H. A. DE AGUIAR LTDA		Valor: R\$ 9,00													



PLANILHA DE LANCES

PREGÃO Nº 005/2024 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR

ITEM: 06	QTD.: 5.348	UND
Objeto: CADERNO DE DESENHO COM ESPIRAL, FOLHA SEDA, COM 200 MM X 275 MM, COM 48 FOLHAS.		
Valor Unitário do Item:	R\$ 13,50	Valor total Licitado: R\$ 60.432,40

EMPRESAS	Proposta Escrita	LANCES											Menor Preço							
		1º	2º	3º	4º	5º	6º	7º	8º	9º	10º	11º		12º	13º					
H. A. DE AGUIAR LTDA	R\$ 13,50	S/L																		
MAXPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 11,80	R\$ 11,30																		R\$ 11,30

Vencedor : MAXPEL COMERCIAL LTDA Valor : R\$ 11,30

ITEM: 07	QTD.: 350	CX
Objeto: CADERNO, MATERIAL: MITOLO: PAPEL OF SET 56 G/M²; TIPO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA, 10 MATÉRIAS, 200 FOLHAS, MATERIAL: CAPA DURA, IMPRESSÃO: 4/1. IMPRESSÃO 1/1, DIMENSÕES MÍNIMO: 200MMX275MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ESPIRAL PRETO, BOLSA PLÁSTICA E 10 SEPARÁTORIOS DE 1/1. CAIXA COM 24		
Valor Unitário do Item:	R\$ 696,00	Valor total Licitado: R\$ 197.050,00

EMPRESAS	Proposta Escrita	LANCES											Menor Preço								
		1º	2º	3º	4º	5º	6º	7º	8º	9º	10º	11º		12º	13º						
H. A. DE AGUIAR LTDA	R\$ 720,00	S/L																			
MAXPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 573,00	R\$ 563,00																			R\$ 563,00

Vencedor : MAXPEL COMERCIAL LTDA Valor : R\$ 563,00

ITEM: 08	QTD.: 400	CX
Objeto: COLA BRANCA LAVÁVEL; 12 UNIDADES EM TUBO DE 40 GRAMAS NÃO TÓXICA E ACETATO DE POLVINILA.		
Valor Unitário do Item:	R\$ 30,00	Valor total Licitado: R\$ 7.600,00

EMPRESAS	Proposta Escrita	LANCES											Menor Preço								
		1º	2º	3º	4º	5º	6º	7º	8º	9º	10º	11º		12º	13º						
H. A. DE AGUIAR LTDA	R\$ 24,00	S/L																			
MAXPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 20,00	R\$ 19,00																			R\$ 19,00

Vencedor : MAXPEL COMERCIAL LTDA Valor : R\$ 19,00

ITEM: 09	QTD.: 3.568	CX
Objeto: GIZÃO, MATERIAL: CERA, COR: DIVERSAS, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 12 UNIDADES		
Valor Unitário do Item:	R\$ 12,50	Valor total Licitado: R\$ 28.544,00

EMPRESAS	Proposta Escrita	LANCES											Menor Preço									
		1º	2º	3º	4º	5º	6º	7º	8º	9º	10º	11º		12º	13º							
H. A. DE AGUIAR LTDA	R\$ 10,00	S/L																				
MAXPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 8,00	R\$ 8,00																				R\$ 8,00

Vencedor : MAXPEL COMERCIAL LTDA Valor : R\$ 8,00

ITEM: 10	QTD.: 5.753	CX
Objeto: GIZ, MATERIAL: CERA, COR: VARIADAS, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 12 UNIDADES.		
Valor Unitário do Item:	R\$ 9,00	Valor total Licitado: R\$ 30.490,90

EMPRESAS	Proposta Escrita	LANCES											Menor Preço									
		1º	2º	3º	4º	5º	6º	7º	8º	9º	10º	11º		12º	13º							
H. A. DE AGUIAR LTDA	R\$ 8,00	S/L																				
MAXPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 5,50	R\$ 5,30																				R\$ 5,30

Vencedor : MAXPEL COMERCIAL LTDA Valor : R\$ 5,30

Proc. n°  
Folha n°  
Rubrica:



PLANILHA DE LANCES

PREGÃO Nº 005/2024 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR

ITEM: 11	QTD.: 400	CX	Valor total Licitado:	R\$	23.200,00
Objeto: LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO: MADEIRA, MATERIAL CARGA: GRAFITE Nº 02 C/144 UNIDADES.			Valor Global:	R\$	33.600,00
Valor Unitário do Item:	R\$	84,00			

EMPRESAS	Proposta Escrita	1º	2º	3º	4º	5º	6º	7º	8º	9º	10º	11º	12º	13º	Menor Preço
H. A. DE AGUIAR LTDA	R\$ 60,00	R\$ 58,00													R\$ 58,00
MAXPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 64,00	S/L													

Vencedor : H. A. DE AGUIAR LTDA Valor : R\$ 58,00

ITEM: 12	QTD.: 3.904	CX	Valor total Licitado:	R\$	152.256,00
Objeto: CANETA ESFEROGRÁFICA NÃO RETRÁTIL ESCRITA FINA 07 MM, COR AZUL, DIMENSÕES COMPRIMENTO MÍNIMO 145MM, DIÂMETRO 8MM, FUROS DE RESPIRO, ESCRITA UNIFORME E MACIA QUE DESLIZA NO PAPEL, RESISTENTE A QUEDA - CORPO: POLIESTIRENO CRISTAL E REDONDO NA PONTA E SEXTAVADO NO RESTANTE DA CANETA, TAMPA E TAMPINHA NA COR DA CANETA, IMPRESSÃO NO CORPO DA CANETA; FABRICANTE: PONTA DE LATÃO EVITANDO RACHADURAS, ESFERA DE TUNGSTÊNIO 0,8MM, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICO, SOLVENTES, CARGA APROXIMADAMENTE DE 0,39 GRAMAS DE TINTA POR ESFEROGRÁFICA, TAMPA ANTIASTAXIANTE, COM CLIPE, NA COR DA CANETA, PRODUTO NÃO PERECÍVEL, ATÓXICO, IMPRESSÃO NO CORPO E NA CAIXA DO FABRICANTE E MODELO, EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES.			Valor Global:	R\$	214.720,00
Valor Unitário do Item:	R\$	55,00			

EMPRESAS	Proposta Escrita	1º	2º	3º	4º	5º	6º	7º	8º	9º	10º	11º	12º	13º	Menor Preço
H. A. DE AGUIAR LTDA	R\$ 40,00	R\$ 39,00													R\$ 39,00
MAXPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 46,00	S/L													

Vencedor : H. A. DE AGUIAR LTDA Valor : R\$ 39,00

ITEM: 13	QTD.: 3.904	CX	Valor total Licitado:	R\$	152.256,00
Objeto: CANETA ESFEROGRÁFICA NÃO RETRÁTIL ESCRITA FINA 07MM, COR VERMELHO, DIMENSÕES COMPRIMENTO MÍNIMO 145MM, DIÂMETRO 8MM, FUROS DE RESPIRO, ESCRITA UNIFORME E MACIA QUE DESLIZA NO PAPEL, RESISTENTE A QUEDA - CORPO: POLIESTIRENO CRISTAL E REDONDO NA PONTA E SEXTAVADO NO RESTANTE DA CANETA, TAMPA E TAMPINHA NA COR DA CANETA, IMPRESSÃO NO CORPO DA CANETA; FABRICANTE: PONTA DE LATÃO EVITANDO RACHADURAS, ESFERA DE TUNGSTÊNIO 0,8MM, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICO, SOLVENTES, CARGA APROXIMADAMENTE DE 0,39 GRAMAS DE TINTA POR ESFEROGRÁFICA, TAMPA ANTIASTAXIANTE, COM CLIPE, NA COR DA CANETA, PRODUTO NÃO PERECÍVEL, ATÓXICO, IMPRESSÃO NO CORPO E NA CAIXA DO FABRICANTE E MODELO, EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES.			Valor Global:	R\$	214.720,00
Valor Unitário do Item:	R\$	55,00			

EMPRESAS	Proposta Escrita	1º	2º	3º	4º	5º	6º	7º	8º	9º	10º	11º	12º	13º	Menor Preço
H. A. DE AGUIAR LTDA	R\$ 40,00	R\$ 39,00													R\$ 39,00
MAXPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 46,00	S/L													

Vencedor : H. A. DE AGUIAR LTDA Valor : R\$ 39,00

ITEM: 14	QTD.: 3.904	CX	Valor total Licitado:	R\$	152.256,00
Objeto: CANETA ESFEROGRÁFICA NÃO RETRÁTIL ESCRITA FINA 07 MM, COR PRETO, DIMENSÕES COMPRIMENTO MÍNIMO 145MM, DIÂMETRO 8MM, FUROS DE RESPIRO, ESCRITA UNIFORME E MACIA QUE DESLIZA NO PAPEL, RESISTENTE A QUEDA - CORPO: POLIESTIRENO CRISTAL E REDONDO NA PONTA E SEXTAVADO NO RESTANTE DA CANETA, TAMPA E TAMPINHA NA COR DA CANETA, IMPRESSÃO NO CORPO DA CANETA; FABRICANTE: PONTA DE LATÃO EVITANDO RACHADURAS, ESFERA DE TUNGSTÊNIO 0,8MM, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICO, SOLVENTES, CARGA APROXIMADAMENTE DE 0,39 GRAMAS DE TINTA POR ESFEROGRÁFICA, TAMPA ANTIASTAXIANTE, COM CLIPE, NA COR DA CANETA, PRODUTO NÃO PERECÍVEL, ATÓXICO, IMPRESSÃO NO CORPO E NA CAIXA DO FABRICANTE E MODELO, EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES.			Valor Global:	R\$	214.720,00
Valor Unitário do Item:	R\$	55,00			

EMPRESAS	Proposta Escrita	1º	2º	3º	4º	5º	6º	7º	8º	9º	10º	11º	12º	13º	Menor Preço
H. A. DE AGUIAR LTDA	R\$ 40,00	R\$ 39,00													R\$ 39,00
MAXPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 46,00	S/L													

Vencedor : H. A. DE AGUIAR LTDA Valor : R\$ 39,00

Proc. nº  
Folha nº  
Rubrica:

Menor Preço  
R\$ 39,00



PLANILHA DE LANCES

PREGÃO Nº 005/2024 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR

ITEM: 15 QTD.: 832 CX Objeto: TINTA GUACHE, COR: EM CORES VARIADAS, TOXIDADE: ATÓXICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SOLÚVEL EM ÁGUA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA CONTENDO 6 FRASCOS  
Valor Unitário do Item: R\$ 7,90 Valor Global: R\$ 6.572,80 Valor total Licitado: R\$ 4.326,40

EMPRESAS	Proposta Escrita	1º	2º	3º	4º	5º	6º	7º	8º	9º	10º	11º	12º	13º	Menor Preço
H. A. DE AGUIAR LTDA	R\$ 8,00	S/L													R\$ 5,20
MAXPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 5,40	R\$ 5,20													

Vencedor : MAXPEL COMERCIAL LTDA Valor : R\$ 5,20

ITEM: 16 QTD.: 400 CX Objeto: RÉGUA, MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, ESPESSURA: 2 MM, GRADUAÇÃO: EM MILÍMETROS, COMPRIMENTO: 30 CM, CAIXA COM 25 UND.  
Valor Unitário do Item: R\$ 53,13 Valor Global: R\$ 21.252,00 Valor total Licitado: R\$ 13.440,00

EMPRESAS	Proposta Escrita	1º	2º	3º	4º	5º	6º	7º	8º	9º	10º	11º	12º	13º	Menor Preço
H. A. DE AGUIAR LTDA	R\$ 50,00	S/L													R\$ 33,60
MAXPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 33,60	R\$ 33,60													

Vencedor : MAXPEL COMERCIAL LTDA Valor : R\$ 33,60

ITEM: 17 QTD.: 4.457 UND Objeto: TESOURA, APLICAÇÃO: DE USO GERAL, ESCOLAR; TAMANHO: 13 CM; LÂMINA EM AÇO INOX; PONTA ARREDONDADA, CABO PLÁSTICO, ANATÔMICO.  
Valor Unitário do Item: R\$ 7,50 Valor Global: R\$ 33.427,50 Valor total Licitado: R\$ 9.805,40

EMPRESAS	Proposta Escrita	1º	2º	3º	4º	5º	6º	7º	8º	9º	10º	11º	12º	13º	Menor Preço
H. A. DE AGUIAR LTDA	R\$ 5,00	S/L													R\$ 2,20
MAXPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 2,20	R\$ 2,20													

Vencedor : MAXPEL COMERCIAL LTDA Valor : R\$ 2,20

ITEM: 18 QTD.: 2.023 CX Objeto: MASSA DE MODELAR ESTOJO COM 12 CORES A BASE DE ÁGUA, CARBOIDRATO DE CEREALIS, GLÚTEN, CLORETO DE SÓDIO, PROPIL ARABENA, AROMA, ADITIVOS E PIGMENTOS- 180GR. MACIA QUE NÃO GRUDE NAS MESAS.  
Valor Unitário do Item: R\$ 9,75 Valor Global: R\$ 19.724,25 Valor total Licitado: R\$ 11.531,10

EMPRESAS	Proposta Escrita	1º	2º	3º	4º	5º	6º	7º	8º	9º	10º	11º	12º	13º	Menor Preço
H. A. DE AGUIAR LTDA	R\$ 7,50	S/L													R\$ 5,70
MAXPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 5,80	R\$ 5,70													

Vencedor : MAXPEL COMERCIAL LTDA Valor : R\$ 5,70

Proc. nº \_\_\_\_\_  
Folha nº \_\_\_\_\_  
Rubrica: \_\_\_\_\_



CNPJ: 07.039.988/0001-41 / INSC. ESTADUAL: 04.233.060-2

H A DE AGUIAR-LTDA - BOM GOSTO

07.039.988/0001-41  
H A DE AGUIAR  
LTDA

Rua Sabato Magaldi, N° 379  
CEP: 69.029-440 - Santo Antônio  
Manaus - Amazonas

## A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA/AM PROPOSTA DE PREÇOS

Sessão Pública: 29 de Abril de 2024 às 14:30 horas.

Objeto: Aquisição, pelo menor preço por item, de Material Escolar, através de sistema de registro de preços para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Ipixuna/AM

Local: Avenida Varcy Herculano Barroso, n° 248, Centro – Ipixuna/AM.

### PREGÃO PRESENCIAL No. 005/2024

Nome de Fantasia: BOM GOSTO		Optante pelo Simples? Não						
Razão Social: H A DE AGUIAR LTDA		Cidade: Manaus						
CNPJ: 07.039.988/0001-41		E-mail: hadeaguiar@gmail.com						
Endereço: Rua Sabato Magaldi, n° 379		Ins. Estadual: 04.233.060-2						
Bairro: Santo Antonio		Insc. Municipal: 13410101						
CEP: 69.029-440		Dados Bancários: AG: 1999-2 CC: 102020-0 - BRADESCO S/A - 237						
Telefone: (92) 9 8404-5202 / (92) 9 9261-5032								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA PROCEDENCIA	VLR.UNIT	EXT. UNIT	VLR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	APONTADOR LÁPIS, 24 UNIDADES; MATERIAL: CORPO PLÁSTICO COM LÂMINA DE AÇO. APLICAÇÃO: ESCOLAR; SEM DEPOSITO.	CX	400	LEONORA - NACIONAL	R\$ 9,36	nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 3.744,00	três mil, setecentos e quarenta e quatro reais
2	BORRACHA APAGADORA. 40 UNIDADES; MATERIAL: LÁTEX. COR: BRANCA. DIMENSÕES MÍNIMAS: 40X20X10 MM. APLICAÇÃO: LÁPIS E GRAFITE.	CX	400	REDBOR - NACIONAL	R\$ 24,00	vinete e quatro reais	R\$ 9.600,00	nove mil, seiscentos reais
3	CADERNO BROCHURA CAPA FLEXÍVEL; 140 MM X 202 MM. COM 96 FLS; PEQUENO.	UND	8405	JANDAIA - NACIONAL	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 42.025,00	quarenta e dois mil e vinete e cinco reais
4	CADERNO BROCHURÃO CAPA DURA; 200 MM X 275 MM. COM 96 FOLHAS.	UND	9585	JANDAIA - NACIONAL	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 105.435,00	cento e cinco mil, quatrocentos e trinta e cinco reais
5	CADERNO CALIGRÁFICO, MATERIAL CAPAS: EM PAPEL 150 G/M²; 4 X 0 CORES E ACABAMENTO 2 GRAMOS, MATERIAL MIOLO: PAPEL OF SET 64 G/M² IMPRESSÃO 2/2, DETALHE MIOLO: PAUTA COM 7 MM E MARGENS, DIMENSÕES: 202 X 140 MM, FOLHAS: COM 100 FLS.	UND	5348	JANDAIA - NACIONAL	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 48.132,00	quarenta e oito mil, trezentos e trinta e dois reais
6	CADERNO DE DESENHO COM ESPIRAL, FOLHA SEDA, COM 200 MM X 275 MM, COM 48 FOLHAS.	UND	5348	JANDAIA - NACIONAL	R\$ 11,30	onze reais e trinta centavos	R\$ 60.432,40	sessenta mil, quatrocentos e trinta e dois reais e quatrocentos e trinta e dois centavos
7	CADERNO, MATERIAL: MIOLO: PAPEL OF SET 56 G/M²; TIPO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA, 10 MATÉRIAS, 200 FOLHAS, MATERIAL: CAPA DURA. IMPRESSÃO: 4/1. IMPRESSÃO 1/1, DIMENSÕES MÍNIMO: 200MMX275MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ESPIRAL. PRETO, BOLSA PLÁSTICA E 10 SEPARATÓRIOS DE 90 G/M² E IMPRESSÃO DE 1/1. CAIXA COM 24 UND.	CX	350	TILIBRA - NACIONAL	R\$ 563,00	quinhentos e sessenta e três reais	R\$ 197.050,00	cento e noventa e sete mil e cinquenta reais

ENDEREÇO: Rua Sabato Magaldi, N° 379 Santo Antônio CEP: 69.029-440 – MANAUS/AM

FONE: (92) 98404-5202 / E-MAIL: hadeaguiar@gmail.com



CNPJ: 07.039.988/0001-41 / INSC. ESTADUAL: 04.233.000-2

H A DE AGUIAR-LTDA - BOM GOSTO

07.039.988/0001-41  
H A DE AGUIAR  
LTDA

Rua Sabato Magaldi, N° 379  
CEP: 69.029-440 - Santo Antônio  
Manaus - Amazonas

		CX	400	MAXX - NACIONAL	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 7.600,00	sete mil, seiscentos reais
8	COLA BRANCA LAVÁVEL; 12 UNIDADES EM TUBO DE 40 GRAMAS NÃO TÓXICA E ACETATO DE POLVINILA.	CX	400	MAXX - NACIONAL	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 7.600,00	sete mil, seiscentos reais
9	GIZÃO, MATERIAL: CERA, COR: DIVERSAS, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	3568	ACRILEX - NACIONAL	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 28.544,00	vinte e oito mil, quinhentos e quarenta e quatro reais
10	GIZ, MATERIAL: CERA, COR: VARIADAS, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	5753	ACRILEX - NACIONAL	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 30.490,90	trinta mil, quatrocentos e noventa reais e noventa centavos
11	LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO: MADEIRA, MATERIAL CARGA: GRAFITE N° 02 C/144 UNIDADES.	CX	400	SERELEPE - NACIONAL	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 23.200,00	vinte e três mil, duzentos reais
12	CANETA ESFEROGRÁFICA NÃO RETRÁTIL ESCRITA FINA 07 MM, COR AZUL, DIMENSÕES COMPRIMENTO MÍNIMO 145MM, DIÂMETRO 8MM, FUROS DE RESPIRO, ESCRITA UNIFORME E MACIA QUE DESLIZA NO PAPEL, RESISTENTE A QUEDA - CORPO: POLIESTIRENO CRISTAL E REDONDO NA PONTA E SEXTAVADO NO RESTANTE DA CANETA, TAMPA E TAMPINHA NA COR DA CANETA, IMPRESSÃO NO CORPO DA CANETA: FABRICANTE, PONTA DE LATÃO EVITANDO RACHADURAS, ESFERA DE TUNGSTÊNIO 0,8MM, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICO, SOLVENTES, CARGA APROXIMADAMENTE DE 0,39 GRAMAS DE TINTA POR ESFEROGRÁFICA, TAMPA ANTIAFIXIANTE, COM CLIPE, NA COR DA CANETA, PRODUTO NÃO PERECÍVEL, ATÓXICO, IMPRESSÃO NO CORPO E NA CAIXA DO FABRICANTE E MODELO, EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	3904	BIC - NACIONAL	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 152.256,00	cento e cinquenta e dois mil, duzentos e cinquenta e seis reais
13	CANETA ESFEROGRÁFICA NÃO RETRÁTIL ESCRITA FINA 07MM, COR VERMELHO, DIMENSÕES COMPRIMENTO MÍNIMO 145MM, DIÂMETRO 8MM, FUROS DE RESPIRO, ESCRITA UNIFORME E MACIA QUE DESLIZA NO PAPEL, RESISTENTE A QUEDA - CORPO: POLIESTIRENO CRISTAL E REDONDO NA PONTA E SEXTAVADO NO RESTANTE DA CANETA, TAMPA E TAMPINHA NA COR DA CANETA, IMPRESSÃO NO CORPO DA CANETA: FABRICANTE, PONTA DE LATÃO EVITANDO RACHADURAS, ESFERA DE TUNGSTÊNIO 0,8MM, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICO, SOLVENTES, CARGA APROXIMADAMENTE DE 0,39 GRAMAS DE TINTA POR ESFEROGRÁFICA, TAMPA ANTIAFIXIANTE, COM CLIPE, NA COR DA CANETA, PRODUTO NÃO PERECÍVEL, ATÓXICO, IMPRESSÃO NO CORPO E NA CAIXA DO FABRICANTE E MODELO, EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	3904	BIC - NACIONAL	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 152.256,00	cento e cinquenta e dois mil, duzentos e cinquenta e seis reais

Proc. n° \_\_\_\_\_  
Folha n° \_\_\_\_\_  
Rubrica: \_\_\_\_\_

ENDEREÇO: Rua Sabato Magaldi, N° 379 Santo Antônio CEP: 69.029-440 – MANAUS/AM

FONE: (92) 98404-5202 / E-MAIL: hadeaguiar@gmail.com



CNPJ: 07.039.988/0001-41 / INSC. ESTADUAL: 04.233.992-2

H A DE AGUIAR-LTDA - BOM GOSTO

07.039.988/0001-41  
H A DE AGUIAR  
LTDA

Rua Sabato Magaldi, N° 379  
CEP: 69.029-440 - Santo Antônio  
Manaus - Amazonas

14	CANETA ESFEROGRÁFICA NÃO RETRÁTIL ESCRITA FINA 07 MM. COR PRETO, DIMENSÕES COMPRIMENTO MÍNIMO 145MM, DIÂMETRO 8MM, FUROS DE RESPIRO, ESCRITA UNIFORME E MACIA QUE DESLIZA NO PAPEL, RESISTENTE A QUEDA - CORPO: POLIESTIRENO CRISTAL E REDONDO NA PONTA E SEXTAVADO NO RESTANTE DA CANETA, TAMPA E TAMPINHA NA COR DA CANETA, IMPRESSÃO NO CORPO DA CANETA: FABRICANTE. PONTA DE LATÃO EVITANDO RACHADURAS, ESFERA DE TUNGSTÊNIO 0,8MM, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICO, SOLVENTES; CARGA APROXIMADAMENTE DE 0,39 GRAMAS DE TINTA POR ESFEROGRÁFICA, TAMPA ANTIAFIXIANTE, COM CLIPE, NA COR DA CANETA. PRODUTO NÃO PERECÍVEL, ATÓXICO, IMPRESSÃO NO CORPO E NA CAIXA DO FABRICANTE E MODELO, EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	3904	BIC - NACIONAL	RS 39,00	trinta e nove reais	RS 152.256,00	cento e cinquenta e dois mil, duzentos e cinquenta e seis reais
15	TINTA GUACHÊ, COR: EM CORES VARIADAS, TOXIDADE: ATÓXICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SOLÚVEL EM ÁGUA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA CONTENDO 6 FRASCOS DE 15 ML.	CX	832	ACRILEX - NACIONAL	RS 5,20	cinco reais e vinte centavos	RS 4.326,40	quatro mil, trezentos e vinte e seis reais e quarenta centavos
16	RÉGUA, MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, ESPESSURA: 2 MM, GRADUAÇÃO: EM MILÍMETROS, COMPRIMENTO: 30 CM, CAIXA COM 25 UND.	CX	400	WALEU - NACIONAL	RS 33,60	trinta e três reais e sessenta centavos	RS 13.440,00	treze mil, quatrocentos e quarenta reais
17	TESOURA, APLICAÇÃO: DE USO GERAL, ESCOLAR; TAMANHO: 13 CM; LÂMINA EM AÇO INOX; PONTA ARREDONDADA, CABO PLÁSTICO, ANATÔMICO.	UND	4457	LEO E LEO - NACIONAL	RS 2,20	dois reais e vinte centavos	RS 9.805,40	noze mil, oitocentos e cinco reais e quarenta centavos
18	MASSA DE MODELAR ESTOJO COM 12 CORES A BASE DE ÁGUA, CARBOIDRATO DE CEREAIS, GLÚTEN, CLORETO DE SÓDIO, PROPIL ARABENA, AROMA, ADITIVOS E PIGMENTOS- 180GR. MACIA QUE NÃO GRUDE NAS MESAS.	CX	2023	ACRILEX - NACIONAL	RS 5,70	cinco reais e setenta centavos	RS 11.531,10	onze mil, quinhentos e trinta e um reais e dez centavos
<b>TOTAL GLOBAL</b>							<b>RS</b>	<b>1.052.124,20</b>

Proc. n°  
Folha n°  
Rubrica:

ENDEREÇO: Rua Sabato Magaldi, N° 379 Santo Antônio CEP: 69.029-440 – MANAUS/AM  
FONE: (92) 98404-5202 / E-MAIL: hadeaguiar@gmail.com



H A DE AGUIAR-LTDA - BOM GOSTO  
CNPJ: 07.039.988/0001-41 / INSC. ESTADUAL: 04.233.992-2

07.039.988/0001-41  
H A DE AGUIAR  
LTDA  
Rua Sabato Magaldi, N° 379  
CEP: 69.029-440 - Santo Antônio  
Manaus - Amazonas

A Empresa H A DE AGUIAR LTDA Declara que:

- Nos valores das propostas de preços estão incluídas todas as despesas com tributos e fornecimento de certidões e documentos, bem como encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários, comerciais e outros de qualquer natureza e, ainda, gastos com transportes e acondicionamento em embalagens adequadas, conforme caso
- Atende todas as especificações, exigências técnicas mínimas, prazos de entrega ou de prestação, cronograma de execução e as respectivas quantidades, conforme caso
- Caso seja vencedora no certame, submete-se a todas as condições estabelecidas neste Edital e na minuta do contrato que o integra, sob pena de rescisão unilateral do contrato.
- Validade mínima da Proposta: **60 (sessenta) dias** a contar da data de abertura da sessão.
- Prazo de entrega / execução e demais especificações de acordo com as previsões do Anexo I (Termo de Referência). Que será de 15 (Quinze) dias corridos a contar da data do recebimento da Requisição expedida pela Administração.
- A proposta econômica compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho vigentes na data de entrega das proposta.

Manaus, 30 de Abril de 2024.

H A DE AGUIAR  
LTDA:07039988000141

H A DE AGUIAR - LTDA  
HUMBERTO ABRÃO DE AGUIAR  
CNPJ: 02561877388  
CPF: 612.831.001-00  
REPRESENTANTE LEGAL

Assinatura digitalizada por H A DE AGUIAR LTDA:07039988000141  
CPF: 612.831.001-00  
RFB e CNPJ: A1 - OJ: A6 SQUJMS CERTIFICADORA, OJ: 22 93937 000103  
Razão: H A DE AGUIAR LTDA:07039988000141  
Data: 2024/06/02 10:51:37-AM V07  
Foxit PDF Reader Versão: 2024.2.0

Proc. n° \_\_\_\_\_  
Folha n° \_\_\_\_\_  
Rubrica: \_\_\_\_\_

ENDEREÇO: Rua Sabato Magaldi, N° 379 Santo Antônio CEP: 69.029-440 – MANAUS/AM  
FONE: (92) 98404-5202 / E-MAIL: hadeaguiar@gmail.com